[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 23 / 2020

CONSIDERANDO que os cidadãos que usam o ônibus circular nos questionam com frequência sobre a cobertura para espera nas imediações da loja de móveis Roberto Chain;

CONSIDERANDO que a população tem esperado pelos ônibus sob sol e chuva fortes;

CONSIDERANDO que, dentre esses, há idosos e crianças;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos envie informações sobre a construção de uma cobertura para proteção de usuários de ônibus do lado da loja de móveis Roberto Chain, já que esta benfeitoria foi solicitada anteriormente e até agora, nada de concreto foi feito.
Monte Azul Paulista, 11 de fevereiro de 2020.

JOSNEI BENTO GOMES
vereador